JHEKJIAPALIA O COOTBETCTBHWH CPEACTB CBA3HU

1. 3asBurenns OOuiecTBO ¢ orpaHudeHHOW OTBeTCTBeHHOCThIO «/I-JIunk Tpeitn» (OO0 «JI-JIunk
Tpeiin»), BeMoNHMIOMEe GYHKIIMA WHOCTPAHHOIO H3TOTOBUTENS B YacTH OOECIEYeHMs COOTBETCTBHS,
TIOCTABNISAEMON MPOAYKIIMH 0053aTeIbHBIM TPEOOBAHUAM U B YaCTH OTBETCTBEHHOCTH 32 HECOOTBETCTBHE
MOCTaBIsIEMON TPOAYKIMM 0Os3aTeNbHBIM TpeOOBaHUSAM, IeHCTBYIOIIee Ha OCHOBAaHWUHU AoroBopa Ne
01/14 ot 01 nexabps 2014 r. ¢ komnanuei «D-Link Corporation», pacrnonoxeHHoOH 1o agpecy: No.289,
Xinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei 11494, TaiiBaHb

(HaUMEHOBAHHE OPTAHH3ANNH HIH HAMHIHA, HMA, OTYECTRO (TIPH HATHYHH) HHAHBHIYATEHOrO MPEINPHHHMATEA, IPHHABIINX JEKIAPALIHI0 O COOTBETCTBHH)
390010, Poccuiickas ®@enepauus, Pa3anckas ob6nacts, r. Ps3ans, npoesn lllabynuna 16

(aapec MecTa HaXOAICHHS (KUTEILCTBA) 3aABHTENA, 15 FOPHIMYECKOTO THIA YKa3bIBACTCH aJPEC MECTa HAXOKICHNA; 1A HHANBHIYATLHOTO
NpeNpPHHUMATENS - APEC MECTa KHTENLCTRA)

Tenedon: +7(495)744-00-99; dakc: +7(495)744-00-99, anpec 3nexTpoHHO# noytel: mail@dlink.ru
(Tenedon, dakc, agpec MEKTPOHHOMH NOYTHL)

3aperucTpupoBano 29.12.2010r. MesxpaiionHoit uHcnexkuuei ®OenepalibHoil HATOTOBOM CITYKOBI

Poccun Nel no Psasanckoit o6mactu, OTPH 1106229004067, UHH 6229040685

(CBemEHHA O PErHCTPALHHE OPrAHH3AIHH WIH HHIHBHIYATHOTO NPEINPHHHMATENA (HAHMEHOBAHHE PETHCTPHPYIOWIETO OPraHa, JATA PETHCTPALIMH, PErHCTPALIMOHHLIA HOMED,
uneHTHHHKAHOHHEI HOMep HanoromtaTemsmka (MTHH))

B Juue ['enepansHoro aupexropa Jlunmuara Bnaaumupa DpukoBuya

(momEHOCTE, haMHITHA, HMS, OTHECTBO (MPH HATHYNH) MPEACTABMTENA OPraHH3alliH, OT JTHIla KOTOPOil MPHHAMAETCHA JeKNapalus 0 COOTBETCTBHE CPEICTB
CBA3N)

JeHCTBYIOLIEro Ha OCHOBAHMH Y CTaBa, yIBepxacHHOro Pemenuem Nel5 ot 30.03.2017

(HauMEHOBAHME M PEKBHIMTEI JOKYMEHTA, JAIONIEro NMParo MOIMHCEIBATE NSKIAPAIMID O COOTBETCTEBHH CPEICTB CBA3N (3aBEPEHHAA B YCTAHOBICHHOM
saxoHoAaTeIbeTBOM Poceniickoi ®enepaunn nopAlke KOMHA I0KYMEHTa NPHIAracTcs)

3asiBJsieT, 4YTO0 KoMmyratop mnepemadud maHHbIX DGS-1210-10/ME (manee — obopyaoBanue),
TexHuueckue ycrnopusa NeTY-DGS-1210-10/ME-2025

(HaMMeHOBAHHE, THII, MapKa CpEeACTBa CBA3H, HOMED TEXHHHCCKHX }"C.’lOBHﬁ WITH HHOM JAOKYMCHT H3rOTOBHTEIA Ha PYCCKOM A3BIKE, B COOTBETCTBHH C
KOTOPbIM OCYILECTBIIACTCA IIPOH3BOACTBO CPEACTRA CB}HH)

npouspoacTea D-Link Corporation (No.289, Xinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei 11494, Taiwan
(TaitBans)), u3rotoBiaeHHbIH Ha 3aBoje Cameo Communications, Inc. (No. 168, Keji 5th Rd., Annan
Dist., Tainan City 709, Taiwan (TaiiBans))

(agpec MecTa HAXOMICHHA (JKMTEILCTBA) H3MOTOBHTENA CPEACTBA CBA3H)
cooTBeTCTBYeT TpeGoBaHusmM [IpaBun mnpuMmeHeHHs 00OpYJOBaHHSA, PEATH3YIOIIET0 TEXHOJIOIHH
KOMMYTAIMH KaIpoB, YTBEPKIACHHBIX NpHKazoM Munuadopmceszn Poccun ot 07.12.2006 Ne 158;
[lpaBun mpuMeHeHHs OOOpYIOBaHMSA MPOBOJHBIX M ONTHYECKHX CHCTeM TMepeaayd abOHEHTCKOro
JI0CTYTIa, YTBEPKACHHBIX MpHkasoM Mununudopmesasu Poccun ot 24.08.2006 Ne 112,

(HanMeHOBaHHWe H PEKBHIHTHI HOPMaTHBHOTO MPaBOBOTO akTa, CoMepxkallero TpeboBaHHA, COOTBETCTBHE KOTOPBIM MOATBEP/AICHO NaHHON deKkaapatmei, ¢
VKasaHHeM TpH HeoOX0IMMOCTH MYHKTOB, COlepKalmX TpeboBaHNA 1N JaHHOTO CPENCTBA CBA3H)

M He OKakeT JecTabMIM3MpyIOllee BO3AeiCTBME Ha  HEJOCTHOCTb, YCTOHYHBOCTH
(yHKuHOHHpOBaHHA ¥ 0€30aCHOCTD eIHHOM ceTH d1eKTpocBs3H Poccuiickoit Penepannu.

2. Ha3nayeHHe M TeXHHYECKOE OIHCaHHE

2.1 Bepcusi nporpaMMHOro obecnedeHusi: 7, Ipyrue peaycTaHOBISHHBIE IPOrpaMMbl OTCYTCTBYIOT.
2.2 KoMI/IEKTHOCTb:

Ne Haspanne Konuuectso
1 KOMMYTaTOop nepenads aaHaeix DGS-1210-10/ME 1
2 KaDellb 37TeKTPONUTAHUA NEPEMEHHOTO TOKA 1
3 KpaTKOE PYKOBOJICTBO II0 YCTaHOBKE 1
4 KOHCOJIBbHBIH Kabenb ¢ HHTepdencomM RJ-45 1
5 KpeleKHble KPOHIITEHHEI /U YCTAHOBKH B 19-110HMOBYIO CTOHKY 2
6 PE3HHOBBIE HOXKKH 4
7 KOMILIEKT U1 MOHTaXa 1
8 SFP-tpancueep DEM-310GT 2
9 SFP-tpancueep DEM-311GT 2
10 SFP-tpancusep DEM-312GT2 2
11 SFP-tpancusep DEM-314GT 2
12 SFP-tpancueep DEM-315GT 2
13 SFP-tpancusép DGS-712 2
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14 SFP-tpancueep DEM-330T 2
15 SFP-tpancusep DEM-330R 2
16 SFP-tpancusep DEM-331T 2
17 SFP-tpancusep DEM-331R 2

2.3 YcaoBus npHMeHeHHMsi Ha CeTH CBsi3HM oOmero mnogab3oBaHus Poccuiickoii ®enepanum B
COOTBETCTBHH ¢ HOPMATHBHBIMH TPaBOBBIMH AaKTaMH, VYCTAHABJIHBAIOIIHMH TPaBHJIa
NpUMEeHEHHs CPeJCTB CBSI3M: B KAUECTBE KOMMYTAaTOpa Mepeladyl JaHHBIX, PeaTu3yIollero TeXHOJIOTHH
KOMMYTAaIlHH KaJIpoB, ¢ GYHKIMAMHU 000pyIOBaHHSA CHCTEM Iepeadyl abOHEHTCKOTO JIOCTYTIA.

2.4 BeinojHsieMble QYHKIMH: KOMMYTATOp NpeJHa3HayeH I peajlu3alluy J0CTyna K CeTH Iepeaadu
JaHHBIX C NPUMEHEHHEM TEXHOJIOTMM KoMMYyTauuu kaapoB. OGopynoBaHHe COZEpXKHT 8 MOPTOB ¢
uHTepdeHcoM ¢ HCNONb30BaHHEM KOHTPOJA Hecymed M oOHapyxkenumem kownmsuii Ethernet
10/100/1000Base-T u 2 SFP-nopra. K SFP-mopram wmoryt nozakmwouatbess SFP-TpaHcHBephl ¢
unTepdeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX. ITogaepxka VLAN, QoS, creka
npoTokosoB [Pv4/vé.

2.5 EMKOCTH KOMMYTAIMOHHOTO TOJS 1Sl CPEICTB CBSI3H, BBLINOIHSIIONAX (YHKIHH CHCTEM
KOMMYTAIHM: He BBINOIHAET QYHKIUN CHCTEM KOMMYTAI[UH.

2.6 CxeMbl MOAKJIKYEHHS K CeTH CBS3H 001Iero mnoJb30BAHHSA € YKa3aHHEM peaTH3yeMbIX
uHTepdeicoB, NPOTOKOI0B CHIHAIM3AIMHK:

i
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2.7 DaekTpuyecKkue (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH:

- anextpudeckuii unTepdeiic 10BASE-T: cpena mepenaum - HedKpaHMpOBaHHas CHMMETpHYHAs mapa
KaTeropud 3, TONOJNOTHA — 3Be3J000pa3Has, KOI - MaH4YecTepCKUi, IHHeiHad CKOpOCTh IepeaadyH
naHHBIX - 10 MO6uT/c, MakcHManbpHas QiuHa cermeHTa — 100 M;

- snexTpuueckuil uaTepdeiic 100BASE-TX: cpena nepenaun - 2 cumMerpuunsle naps! (STP nmn UTP)
KaTeropHH 5, TOMOJOTHS — 3Be31000pa3Has, kox - MLT3, 4B/5B; nuHeiiHas cKOpoCTh Nepenayn JaHHbIX
- 125 M6wuTt/c, MakcuManbHas JuHa cermMedTa — 100 M;

- snextpuueckuii nHTepdeiic 1000BASE-T: cpena mepenaun - 4 cHMMETpPHUYHBIE Taphl KaTErOpHH S
TOMONOTrUs — TOYKa-To4ka; koa - 4D-PAM; nuuelinas ckopocth mepenaun gaHHbeIX — 1000 Mowut/c;
MakKcHMaibHas JuimHa cermedTa — 100 M;

- ontuyeckui uHTepdeiic 1000BASE-SX: Tomomorms — TOYKa-TOYKa, JTHHEHHas ckopocts — 1,25
(l:tIOOXIO'ﬁ) ['Bon, nuMana3oH LIEHTpalIbHBIX MIHH BoiaH — 770-860 HM, Tun BoxokHa — MMF, kon —
nsouuHblii NRZ, 8B/10B; ypoBeHnr cpeaHell MOIIHOCTH Ha Tnepeaade: MakcuManbHbi 0 1bw,
MHHHManbHbI -9,5 1BbMm; MuHEMandbHBIA kodduuueHT skctHHKuMH 9,0 1b; ypoBeHb cpexHeii
MOIIHOCTH Ha npueMe: MakcumaiabHbli 0 1abMm, wMmuHEUManeHblE -17,0 1bm; MakcuMmanbHas
IIPOTSHKEHHOCTH JTUHUH — 550 M;

- onrtuyeckuit uHrepdeiic 1000BASE-LX: Tomonorus — Touka-Touka, JHHEHHas ckopoctb — 1,25
(1£100x10°®) I'box, AMana3oH LHEHTPATBHBIX UMH BOIH — 1270-1355 HM, Tn Bonokxa — SMF, kox —
neonuHblii NRZ, 8B/10B; ypoBeHb cpelHell MOIIHOCTH Ha mepeaade: MakcuMalbHBI -3,0 1bm,
MuHEMadbHBIH -11,0 obm; muBHMManeHBI Ko3¢pduuueHT >KkcTHHKUMH 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHei
MOLIHOCTH Ha mnpHeMme: MakcuMmanbHeii -3,0 abm, MuHHManeHbe -19,0 1BM; MakcHMaibHas
NPOTSHKEHHOCTH THHUH — 5000 M;

- ontuyeckuit uHTepdeiic 1000BASE-ZX: rtomonorus — TOYKa-TOYKA, JHHEHHas cKopocTh — 1,25
(1£100x10°®) T'boa, auanasoH HEHTPaTbHBIX LTHH BOJH — 1520-1580 HM, Tun BoiokHa — SMF, koa —
asouunklii NRZ, 8B/10B; ypoBeHb cpejaHeH MOIIHOCTH Ha mnepenade: MakcuMmanbHelii 5,0 abw,
MuHAManbHbI -4,0 abMm; MuHMManeHBIH K03 duument skctuHkuMH 9,0 1b; ypoBeHb cpenHei
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MOIIHOCTH Ha IIpHeMe: MakCUMalbHeIH -23,0 nbm, wMuHMUMansHBIH -3,0 1BM: MakcumanbHas
NpOTSHKEHHOCTh THHUH —70000 M.
2.8 XapaKkTepUCTHKH PaJIHOM3IyYeHHs (1Js PaaH03IeKTPOHHBIX CPEICTB CBSI3M): PAIMOM3ITyIECHHE
OTCYTCTBYET.
2.9 Peanmsyemble HHTepeiicel, cranaapTel: B o6opynosanun peanusosadbl HHTepdeiicer 10BASE-T,
100BASE-TX, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.
2.10 YcaoBHA 3KCIUIyaTallMH, BKIOYasg KJIHMaTHYeCKHe H MeXaHH4YecKHe TpeOOBaHMS, CIOCOOBI
pa3sMenieHns, THIIbI dJIeKTponuTaHus: kommyratop DGS-1210-10/ME coxpaHsieT CBOM TEXHHYECKHE
XapaKTepUCTHKHU:
- [IpH TEMIepaType okpysatouiei cpeast ot -30° mo +50°C;
- IPU MEXaHUYECKHX BO3JIEHCTBUAX;
- IIpH OTHOCHTENBHOU BIaKHOCTH Bo3ayxa oT 10% 10 90% 6e3 koHaeHcara.
Kommyratop DGS-1210-10/ME npennasHadeH [id YCTaHOBKH BHYTPH IOMELICHHIT. DIEKTPOIHTAHHE
KOMMYTaTopa OCYILECTBIATHCS OT CeTH OAHOGA3HOro IepeMEeHHOro Toka Hampsokenumem 220 B u
yactoToi 50 I'u. ITognepsxka pesepBHOr0 MOIYJIS 3IEKTPONUTAHMS.
2.11 Ceeaenusi 0 HAJHYHH H.IH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CpeACTB Kpunrorpadguu (mmdpposanus):
B 000pyJZOBaHMHM HMEIOTCS CpeacTBa Kpunrorpa¢um (mWMQpoBaHMs), HCIOIb3YEMbIE /Ul 3aIlUTHI
TEXHOJIOTHYECKUX KAHAIOB CEeTei CBSI3M OOMLIEro MoJs30BaHMs.
2.12 CBeeHHsl 0 HATHYHH H.IH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX MPHEMHHKOB I100aJbHBIX CIYTHHKOBBIX
HABHTAMOHHBIX CHCTEM: B OOOPYIOBaHMHM OTCYTCTBYKOT BCTPOCHHBIE MPHUEMHHKHM ITI00AILHBIX
CITYTHUKOBBIX HABUTAIIMOHHBIX CHCTEM.

(TCXHH‘ICCK{)C OMHCAHHE CPCICTEA CBA3H, HA KOTOPOC PacmpOCTPAHACTCA ICKIapallid O COOTBETCTBHH CPEICTB CBAIH)
3. Jleknapauusi 0 COOTBETCTBHH CPeICTB CBSI3M NMPHHATA HA OCHOBAHHH IIPOTOKOJIA COOCTBEHHBIX
ucneitaEuit OO0 «JI-JIuek Tperiz» Ne DL-DGS-1210/ME ot 05.03.2025, nportokona ucneitanuit ML
MTVYCH (arrectat akkpeautauuu NeRA.RU.21AM68, 02.06.2016, Geccpounslii, @enepanbras ciyxba
no akkpeauramun) Ne320.11.4502/25.DGS-1210/ME ot 09.04.2025 Ha KOMMYTaTOpEI NepeJayd AaHHEIX
DGS-1210-10/ME, DGS-1210-20/ME, DGS-1210-28/ME, DGS-1210-52/ME  (Bepcuss IIO 7,
npexnycradoBieHHoe I10 orcyTcTByeT).

(cBeaenus o NPOBEICHHEIX HCCISOOBAHHAX (ucnBITaHKUAX) ¥ 00 H3IMCPCHHAX, 8 TAKKS 0 JOKYMCHTAX, MOCTYAHBIIHX OCHOBAHHEM 114 MOATBEPAICHHA
COOTBETCTBHA CPEICTB CBA3IH YCTAHOBICHHBIM Tpeﬁonanmm}

HEKﬂapﬂHHﬁ 0 COOTBETCTBHH CPEIACTB CBA3H COCTaBJIeHa HA IQéX JIUCTax

4. JlaTa npHHATHSA JeK/JIapalii 0 COOTBETCTBHH CPEACTB CBA3H 10.04.2025
AR T (amecmo, Mecan, rox)

Jexaapanus o coorﬂﬁﬁmuﬂcpeu%@ CBSI3H AleliCTBHTEIBHA 10 10.04.2035
&’ S\

o (aweno, Mecsu, ron)

“
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HH(POBOro pa3BHTHHA, CBA3M H MacCOBBIX KOMMYHHKauui Poccuiickoii ®enepaunn

A.B. I'opoBeHKO

(mogmuch YNOTHOMOYEHHOT O Npe/ICTaBHTENA (M.0. damunms)
MunmcrepcTea UM(POBOTO PAIBHTHA, CBAIN H
MaccoBbIX KoMMyHHKauHii Poccuiickoit ®enepatmi)
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3APETUCTPUPOBAHO
Perucrpaunonssiit

Ne JTI-CKITI-9005
«29» 04.2025




